Orta domo parva, parvis habitabat Hypæpæ.

Hypæthiā, οὐλαζάτης, sive hypæthria, οὐλαζάτης, testa Budæo. { Ares. Places open above not covered over. GALL. Terrasse, lieu découvert. ITAL. Belvedere. } de quo fit mentio in l. malum 242. ff. de verb. fig. Loca sunt aperta, quæ sub æthere constituta, quæ Latinæ subdialectæ vocantur

vocare possumus, quod sub dio, hoc est, sub Jove, & sine teōto sicut: vide Budæi Annotationes in Pandectas.

Hypagōgēs, ὑπαγόγης. Instrumentum quo lapides expoliuntur.

Hypagum. Nonnulli credunt esse nauticum instrumentum, adducti, ut opinor, manca & depravata Plinii lectio, quam ex lib. 7. cap. 56. adducunt ad hunc modum: Vulum Icarus, malum & antennam Dædalus, hypagum Salamini, aut Pericles Atheniensis. Ex quo loco, atque ex iis quæ præcesserant de antennis & velis, conjecturam fecerunt, hypagum etiam esse instrumentum nauticum. Sed isti profectō si paulo ulterius progressi essent, legendo hypagum, sive potius hippagum (ut nos legendū docebimus) navis genus esse, non instrumentum nauticum, animadvertisserint. Subdit enim Plinius, Tectas longas Thasii, &c. Illud enim videri vult Plinius, navim illam, qua ad transvehendos equos utimur, à Salaminiis, aut certe a Pericle fuisse inventam, quemadmodum navim tectam à Thasii. Hoc autem navigii genus, ἵππος à Græcis vocatur, quod nos n, in à longam mutato, hippagum vocamus. Polyb. lib. 1. ἐνὶ δι τερπινοῖς οὐραῖς οὐραῖς, πούγλαι δόρτες εἰς αἴταντας τέρπουσιν: hoc est, Post hæc disposuerunt hippagos, dantes ex iis lora, & funes tractios navibus, quæ in tercia classe erant. Ex his constat hippagum esse navigii genus ad transvehendos equos accommodatum.

Hypallagē, ὑπαλλαγή. Figura est, quam nos suppositionem vertere possumus, vel submutationem, quum scilicet unum pro altero subjicitur: ut quum agere dicimus, quod patimur, aut contrā: aut quum aliud quidvis præpostere effemimus: ut, *Tradere rati ventos*, pro Tradere ratem ventis.

Hypānis, ὑπάνη, fluvius Scythiae, ex magna palude profluens, sapore dulcissimo, donec ad quadragesimum milliare miscetur ei exiguis fonticulus. Exemplum nominat Herod. lib. 4. qui sua amaritudine totum corripuit Hypanim. Ovid. 15. Metam.

Quid non & Scythicus Hypanis de montibus ortus,

Qui fuerat dulcis, salibus vitiatur amaris?

¶ Est & alter ejusdem nominis fluvius in India, cuius meminit Strabo lib. 15. Ad quem referri potest illud Propertii,

Quantum Hypanis Veneto distat ab Eridano.

Hypana, ὑπανη. Triphyliæ civitas, apud Strab. lib. 8.

¶ Hypante, es: ὑπαντη, & ὑπανη, festum occursus, quod in Ecclesia Occidentali, Purificationis appellatur.

Hyparchus, ὑπαρχη. Præfector provinciæ, vel exercitus, ejus potestas & autoritas superiorem potestatem agnoscit: unde & illi imperandi jus, & provinciam administrandi: quasi ἡ φέτερη αρχόδημη. ANGL. *That hath the oversight and charge in doing any thing.* Ejusmodi erant Legati in exercitu, qui sub Imperatore rem gerabant, & provinciarum Præsides à Principe, vel Senatu constituti.

Hypatæ, ὑπατη, & ὑπατη. Aenientium civitas, teste Stephano. Sunt autem Aenientes, Aetoliæ populi, Perrhaebis finitimi, teste Plin. lib. 4. cap. 2. ¶ Est item Hypata Bithyniæ regiuncula, ad Sangarium fluvium, teste Stephan.

Hypatōs, ὑπατη. Phœnices fluvius, apud Melam lib. 1. ¶ Hypaton item Graci Consulem appellant, & Hypatriam Consulatum, & Hypaticum consularem. Verum hæc quod nostro instituto parum convenient, ex Græco potius Lexico petenda relinquimus.

¶ Hypatus, a, um: ὑπατη, n, or, summus, principalis. ¶

Hypatia, ὑπατη. Mulier Alexandrina, Theonis Geometrae filia, & uxor Isidori Philosophi, quæ magno & frequenti auditorio varia disciplinarum genera in patria professæ est. Suidas.

¶ Hypæcauma, ὑπεκαυμη, fomes. ¶

Hypæcōon, ὑπεκον. Herba in segetibus arvisque nascens, foliis turæ, ramis exilibus, vites papaveri proximas habens. Alio nomine Hypophœnon appellant.

Hypelate, ὑπελατη. Lauri species, quam quidam laurum Alexandrinam, alii daphnem, alii carpophyllum vocant. Vide Plinium lib. 15. cap. ult.

¶ Hypenemius, a, um, ὑπελημη, or (ab ἄνθη, ventus) cui subest ventus: ut ¶

Hypenemium ovum, ὑπελημη ἄον, dicitur ex quo nihil gignitur, cujusmodi sunt quæ gallinæ citra coitum, ipsæ sibi venetem figurantes edunt. A quibusdam & Zephyrum ovum dicitur. Latini ovum irritum, & ventosum appellant. Plin. lib. 10. cap. 58. Et ipsæ autem inter se (si mas non sit) æquæ saliunt, partimque ova irrita, quæ hypenemia Græci vocant.

Hypenor, ὑπελημη, Troianus, quem, teste Hom. lib. 5. Iliad. Diomedes in bello occidit.

Hypenus, ὑπελημη. Athleta qui primus diaulo vicit. Pausanias.

¶ Hyper, ὑπελημη. Unde Latinum super, spiritu aspero in s verso. Cum hac prepositione sequentes quædam dictiones componuntur. ¶

Hypærastēs. ἡ μαγήν. ὑπεραστη. Latinè propugnator & defensor. dñs ἡ περιστῆται, quod est scuto protegere. Unde hyperaspistes dicitur, qui velut scuto aliquem protegit. ἀστη enim apud nos scutum sonat. Hieronymus in Prefat. Quum Aristæus ejusdem Problematis hyperaspistes, & Josephus non multò post nihil tale retulissent. ¶ Hoc nomine vocavit Desid. Erasmus Roterdam. libros suos de libero Arbitrio adversus M. Lutherum.

Hypærastis, ὑπεραστη. Latinè transgressio verbi, interprete Quintilio lib. 8. cap. 6. quam frequenter ratio comparationis & decoris poscit. Fit enim frequentissime aspera & dura, dissoluta & hians oratio, si ad necessitatem ordinis sui verba rediguntur. Longius ergo verbum propriè hyperbaton est. Insigne hujus exemplum est illud apud Virg. 12. Aeneid.

Interea reges (ingenti mole Latinus

Quadrijugo vehitur curru, cui temporat circum

Aurati bis sex radii fulgentia cingunt:

Solis avi specimen bigis it Turnus in albis,

Bina manu lato crissans hastilia ferro:

Hinc Pater Aeneas, Romana stirpis origo,

Sydereo flagrans clypeo, & celestibus armis,

Et juxta Ascanius, magna spes altera Roma,

Procedunt casris.

Quo in exemplo post octavum demùni versum nominativo redditur verbum. Vide Macrob. Sat. lib. 6. cap. 6. Dicitur Hyperbaton, δέ τις ἔπειρος, quod est transcendere.

¶ Hyperboreus, mensis October apud Macedones & Asiae populos, ut Josephus & Suidas tradunt. Sed Galenus apud Pergamenses Septembrem esse docet.

Hyperbibusnus, figuræ nomen, cui accentus, aut litera ex una syllaba in aliam transfertur. ¶

Hyperbölē, ὑπερβολή, dici potest eminentia, vel (ut ait Cicero) Superlatio: à Quintiliano Superjectio interpretatur: à quibusdam excessus: ab ὑπερβολή, quod est extendo, superero, excedo. Est enim Hyperbole figura, quum sententia aliqua fidem excedit, augendæ rei gratiâ: ut, Nive candidior, & Fulminis ocyot alis. Item, Volantis te folii sonitus terret: & Vix ossibus hærent. Virgil. 12. Aeneid.

Qui candore nives anteirent, cursibus auras.

Cic. in Topie. In hoc genere Otatoribus & Philosophis concessum est, ut mura etiam loquantur, ut mortui ab inferis excitentur, aut aliquid quod fieri nullo modo possit, augendæ rei gratiâ dicatur, aut minuendæ: quæ hyperbole dicitur. Vide Quint. lib. 8. cap. 6.

Hyperbolicus, a, um: ὑπερβολή, i, excessivus: & Hyperbolicæ, adverbium.

Hyperbolas, homo improbissimus Athenis. Plutarch. in Alcibiad.

Hyperborei, ὑπερβολή. Montes & Populi Septentrionales: ita dicti, quod supra Boreæ flatum sibi esse credentur. Festus, Hyperborei supra Aquilonis flatum habitantes dicti: quoniam humanæ virtutem modum excedant, vivendo ultra centesimum, quasi ὑπερβολής ἔργο humani seculi. Ferunt magnam his de celo clementiam concessam esse, auras spirare salubres, nihil noctis status habere, domos esse nemora, viæcum arbores ministrare, discordiam nescire, ægitudine non inquietari, ad innocentiam omnibus æquale votum esse, mortem accersere, & voluntario interitu obeundi tarditatem castigare. Sed hæc fabulosa sunt. Diodorus oppositam Cœtis Oceani accolit insulam scribit, haud multò Sicilia minorem, valde fertilem, & bifurcam, hoc est, bis quotannis fructus ferentem: habitarique ab his qui Hyperborei appellantur: eo quod vento Boreæ sunt expositi. Hyperborei, inquit Pomponius Mela, super Aquilonem Rhiphæos que montes sub ipso syderum cardine jacent, ubi Sol non quotidie, ut nobis, sed primùm verno æquinoctio exortus, autumnali demùm occidit: & idèo sex mensibus dies, & totidem aliis nox usque continua est. Terra angusta, aprica, per se fertilis, cultores justissimi & diutius quam ulli mortalium & beatius vivunt, &c. Haec tenus Mela. Plura de his vide apud Plin. lib. 4. cap. 12.